
ANUNCIO

Expediente nº: 12184/2023 (GestDOC 565269)

Asunto: ANUNCIO VALORACIÓN DE MÉRITOS DEFINITIVA TRES PLAZAS PEÓN

Finalizado el plazo para la formulación de alegaciones a las puntuaciones provisionales 

obtenidas en la valoración de méritos de la fase de concurso del proceso selectivo de 

tres plazas de Peón, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2020 

y 2021.

Atendiendo  los  criterios  de  valoración  de  méritos  establecidos  en  las  bases  y  la 

alegación  presentada,  el  Tribunal,  por  unanimidad  acuerda  otorgar  las  siguientes 

puntuaciones a los aspirantes:

Cursos de 
formación y 

perfeccionamient
o relacionados 

con el puesto de 
trabajo (…)

Formación en 
Prevención de 

Riesgos 
Laborales de 

seguridad en el 
trabajo (…)

TOTAL 
CONCURS

O

0,25 cada 8 horas
max 5 puntos

0,25 cada 8 horas
max 5 puntos

BARRADO MELCHOR, ANTONIO 0,25 0,75 1
BENITO AVISON, JAVIER 5 5 10

DOMINGUEZ HUERGA, FRANCISCO JAVIER 5 5 10

FERNANDEZ ESTEBAN MIGUEL ANGEL 0 2,5 2,5

GAY VEGA, HUGO ALBERTO 2,25 0 2,25

LLERENA JIMENEZ, JOSE 0,5 1,75 2,25

LOPEZ LLOPIS, IGNACIO 5 0 5

LOPEZ SESMERO, FERNANDO 5 3 8

MARTIN NAVARRO, SANTIAGO 2,25 0 2,25

MORAGA CABANILLAS, MANUEL 5 5 10

MULAS LAGAR, ISMAEL 0,25 1,75 2

RUBIO HOYAS, JUAN ANTONIO 1,25 1,75 3

SANTIAGO CANSECO, ANGEL 2,75 5 7,75

TODOLI GONZALEZ, JOSE MANUEL 0 0,5 0,5

ZAFRA UDAONDO, ANTONIO VICTOR 5 0 5
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De acuerdo con las bases generales de la convocatoria, publicadas en el Boletín Oficial 

de la Comunidad de Madrid nº 178, de 27 de julio de 2018, la calificación definitiva del  

proceso de selección vendrá dada por la suma de la fase de oposición y la fase de 

concurso estableciéndose la siguiente ponderación (OP x 0,60)+ (C x 0,40):

Oposición Concurso Puntuación 
Final

BENITO AVISON, JAVIER 10 10 10,00

DOMINGUEZ HUERGA, FRANCISCO JAVIER 9,67 10 9,80

LOPEZ SESMERO, FERNANDO 9,67 8 9,00

MORAGA CABANILLAS, MANUEL 7,67 10 8,60

ZAFRA UDAONDO, ANTONIO VICTOR 9,67 5 7,80

SANTIAGO CANSECO, ANGEL 7,67 7,75 7,70

RUBIO HOYAS, JUAN ANTONIO 9,67 3 7,00

LOPEZ LLOPIS, IGNACIO 7,67 5 6,60

MULAS LAGAR, ISMAEL 8,17 2 5,70

TODOLI GONZALEZ, JOSE MANUEL 8,67 0,5 5,40

BARRADO MELCHOR, ANTONIO 8,33 1 5,40

MARTIN NAVARRO, SANTIAGO 6,5 2,25 4,80

FERNANDEZ ESTEBAN MIGUEL ANGEL 6,17 2,5 4,70

GAY VEGA, HUGO ALBERTO 5,67 2,25 4,30

LLERENA JIMENEZ, JOSE 5,67 2,25 4,30

Por ello, el Tribunal, por unanimidad, acuerda proponer a la Junta de Gobierno Local la 

contratación de los/as siguientes aspirantes como personal laboral fijo en las plazas de 

Peón:

Apellidos y Nombre Puntuación

BENITO AVISON, JAVIER 10,00

DOMINGUEZ HUERGA, FRANCISCO JAVIER 9,80

LOPEZ SESMERO, FERNANDO 9,00

Asimismo,  siguiendo  lo  establecido  en  el  punto  11  de  las  bases  generales  de  la 

convocatoria, el Tribunal acuerda proponer a la Junta de Gobierno Local la creación de 

la siguiente lista de espera de candidatos, ordenados de mayor a menor puntuación 

obtenida en la fase de oposición, teniéndose en cuenta los méritos alegados por cada 

uno de estos aspirantes para la fase de concurso únicamente en caso de empate en la 

fase de oposición:

Apellidos y Nombre Oposición Concurso

ZAFRA UDAONDO, ANTONIO VICTOR 9,67 5

RUBIO HOYAS, JUAN ANTONIO 9,67 3

TODOLI GONZALEZ, JOSE MANUEL 8,67

BARRADO MELCHOR, ANTONIO 8,33

MULAS LAGAR, ISMAEL 8,17

MORAGA CABANILLAS, MANUEL 7,67 10
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Apellidos y Nombre Oposición Concurso

SANTIAGO CANSECO, ANGEL 7,67 7,75

LOPEZ LLOPIS, IGNACIO 7,67 5

MARTIN NAVARRO, SANTIAGO 6,5

FERNANDEZ ESTEBAN MIGUEL ANGEL 6,17

GAY VEGA, HUGO ALBERTO 5,67 2,25

LLERENA JIMENEZ, JOSE 5,67 2,25

Si persiste el empate, el Tribunal acuerda por unanimidad que el criterio de desempate 

será el orden de presentación de instancias.

Lo que se hace público para general conocimiento. 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Fernando A. Giner Briz.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
AQ

7A
AK

Q
KP

4W
EJ

H
C

YX
R

D
5T

LY
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
to

rre
lo

do
ne

s.
es

/ 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrelodones
	2024-01-11T14:26:44+0100
	TORRELODONES
	FERNANDO ANTONIO GINER BRIZ - 05393363R (FIRMA)
	Lo acepto




